会 員 限 定

2018 年 3 月 2 日

各 位

一般社団法人日本包装機械工業会

専 務 理 事     金 澤  信

『新インターンシップ（コーオプ教育）事例紹介および
意見交換会』開催のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素、当会諸事業に格別のご支援ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、来る 3 月 28 日（水）人手不足、採用難など包装関連業界が直面する課題に

対処すべく、東京工科大学の講師の方々をお招きし、大学における有給型の長期学

外就学体験プログラム「※コーオプ教育」等の取り組み事例紹介および意見交換会

を開催いたします。

つきましては、別紙開催概要をご確認のうえ、本会に奮ってご参加賜りますようこ

こにご案内申し上げる次第です。

謹白

＊コーオプ教育：

大学などの教育機関が主導して、産業界や社会と連携して進められる就業体験・学習往来型

教育のこと

◆本件に関するお問い合せにつきましては、下記までお願い致します◆

一般社団法人日本包装機械工業会 業務部

 東京都中央区新川 2-5-6 包装機械会館 3 階（〒104-0033）

TEL：03-6222-2277 / FAX：03-6222-2280 / E-mail：sato@jpmma.or.jp

担当：佐藤

mailto:sato@jpmma.or.jp

『新インターンシップ（コーオプ教育）事例紹介および
意見交換会』開催概要

１）日 時 2018 年 3 月 28 日（水）15：30～17：00

２）会 場 包装機械会館 会議室（2 階）

      住所：東京都中央区新川 2-5-6（〒104-0033）

アクセスご参考 URL：http://www.jpmma.or.jp/industry/index.html

３）内 容 １．東京工科大学の取り組み事例紹介

 ２．包装関連業界説明会(2017 年 11 月開催)結果報告

３．コーオプ教育推進協力会社（㈱ナジック・アイ・サポート）の取

り組み

     ４．質疑応答

※なお、本会終了後、意見交換の場も予定しておりますので、

合わせましてご参加ください。

４）対 象 採用に関わっている人事課、総務課の方々

５）定 員 30 名（1 社 2 名様まで）

※お申込み順先着にて定員になり次第、締切とさせていただきます。

６）参加費 無料

７）締 切 2018 年 3 月 26 日（月）

８）お申込 お手数ですが、別紙参加申込書に必要事項をご記入のうえ、E-mail

（sato@jpmma.or.jp）または FAX（03-6222-2280）でお申し込み

ください。

以上